
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ НАГОРСКОГО РАЙОНА 

 

 

ПРИКАЗ 

 

24.08.2020       №79 

пгт. Нагорск 

 

 

«О районном  заочном фотоконкурсе 

 цветов и цветочных композиций 

 «Цветов веселый карнавал» 

 

 В целях создания условий для развития творческих способностей участников 

образовательного процесса, предоставления возможности соревноваться в масштабе, который 

выходит за рамки своего образовательного учреждения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести с 01.09.2020 по 30.09.2020 районный заочный фотоконкурс цветов и цветочных 

композиций  «Цветов веселый карнавал», посвященный Дню знаний.   

2. Утвердить положение о фотоконкурсе  «Цветов веселый карнавал»  (Приложение №1). 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Начальник РУО          Л.Н.Рожнева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу РУО 

от 24.09.2020 №79 

ПОЛОЖЕНИЕ о заочном фотоконкурсе цветов и цветочных композиций 

 «Цветов веселый карнавал» 

 

1. Основные положения: 

 Фотоконкурс цветов и цветочных композиций «Цветов веселый карнавал» далее 

(Конкурс) проводится в целях развития творческой инициативы работников образовательных 

организаций, обучающихся и их родителей, демонстрации достижений в сфере развития 

цветоводства, воспитания эстетических и нравственных качеств подрастающего поколения и 

посвящён Дню знаний – 1 сентября. Организаторами конкурса является МУ управление 

образования администрации Нагорского района, территориальная организация профсоюза 

работников образования. 

 

2. Цели и задачи конкурса 

• Основной целью конкурса является создание условий для развития творческих способностей 

участников образовательного процесса. 

Задачи конкурса: 

• способствовать формированию положительного имиджа  образовательных организации й 

Нагорского района 

• популяризация флористического искусства, предоставление возможности участникам 

образовательных отношений продемонстрировать свои способности; 

• выявление и поощрение талантливых людей, представивших фотографии лучших букетов и 

цветочных композиций;  

 

3. Порядок и условия проведения конкурса 

 

Букеты и композиции оформляются в произвольной форме, в соответствии с фантазией 

авторов.  

На конкурс предоставляются фотографии. Работы, представленные на конкурс должны иметь 

этикетку в которой указываются: 

- название работы,  

- номинация,  

- ФИО  автора (или коллектив ОО) 

- образовательная организация 

Номинации: 

«Лучший букет»  (Цветы в вазе) 

«Лучшая цветочная композиция»  (цветы и упаковка) 

«Цветочная причуда»  (изделие из цветов) 

«Цветочное творение рук искусных» (композиция с использованием цветов, дополнительных 

компонентов, разнообразных материалов) 

 

Критерии оценки и требования к конкурсным работам: 

- оригинальность художественного замысла 

- гармоничность; 

- творческая индивидуальность; 

- соответствие формы и названия; 

- художественность решения композиции; 

 - уровень технической сложности, оригинальность оформления; 

- использование новых приемов декоративного оформления; 

- использование в оформлении декоративных элементов и прикладных материалов; 

- привлечение нетрадиционных материалов. 

 



На конкурс могут быть представлены как индивидуальные, так и коллективные работы 

Творческие работы участников конкурса оценивает жюри. 

Итоги подводятся по каждой номинации. 

Награждение участников конкурса проводится в заочной форме.  

Победители конкурса награждаются дипломами и памятными сувенирами.  

По решению конкурсной комиссии могут быть учреждены дополнительные призы за лучшие 

работы. 

 

Сроки и место проведения конкурса. Подведение итогов. 

Фотографии букетов и цветочных композиций принимаются  со 2 сентября  по 20 сентября 

2020 года. 

Лучшие работы становятся участниками фотовыставки с 25 сентября по 9 октября 2020 года 

Итоги подводятся до 30 сентября 2020 года. 

 

 


